
1

MONTÁŽNÍ NÁVOD UNICLIC®
Obecné informace
Uniclic® je revoluční systém pro pokládku laminátových podlah bez použití lepidla. Díky důmyslnému tvaru pera a drážky lze panely snadno spojovat. 
Uniclic® je jedinečný tím, že umožňuje pokládku desek dvěma různými způsoby:

Metoda A
Panel umístěte do polohy pod úhlem 20 až 30° k již instalovanému panelu. Jemně pohybujte panelem nahoru a dolů a přitom tlačte dopředu. Panel 
automaticky zaskočí na své místo. Můžete zasunout pero do drážky nebo drážku na pero. Nejjednodušší metodou je zasunutí pera do drážky. (viz 
schémata 1A – 1B – 1C)

Metoda B:
Díky Uniclic® lze také navzájem spojit panely bez jejich zvedání. V případě této metody použijte speciální závitový blok Uniclic®. Desky by neměly být 
spojovány jedním úderem. Aby se zamezilo poškození panelů, přitlačujte je k sobě postupně (viz schémata 2A – 2B).

Nástroje pro montáž podlahy
Pro dosažení lepších výsledků důkladně dodržujte montážní návod. Kromě běžných nástrojů pro montáž laminátových podlah (kladivo, pila, tužka, 
metr) bude zapotřebí i následující příslušenství:

• montážní sada (páčidlo, distanční podložky 1-8 mm/0,039”- 0,315”) a závitový blok přizpůsobený pro Uniclic®)
• podkladový systém
• výrobky na údržbu

Použití jiného příslušenství než Area Floors může vést k poškození podlahy. V tomto případě nebude záruka udělená Area Floors platná. Doporuču-
jeme používat výhradně příslušenství Area Floors, protože bylo navrženo a testováno speciálně pro používání s podlahovými panely Area Floors. 
Během instalace bude nezbytné některé podlahové panely přeříznout. Pro dosažení čistého řezu by měla být strana se vzorem směřována dolů v 
případě vykružovačky, šavlové pily nebo kotoučové pily, a nahoru v případě ruční pily nebo pokosové pily.

1A

2A

1B

2B

1C



2

9 bodů soustředění
1. Díky systému Uniclic® je podlaha plovoucí a instaluje se bez použití lepidla. Po podlaze lze chodit během a bezprostředně po montáži.
2. Díky panelům Uniclic® si můžete vybrat, čím chcete začít. Zamyslete se, jaký způsob montáže podlahy bude nejsnadnější. Demonstrujeme insta-

laci pro praváky, zleva doprava. Ovšem pokud chcete, můžete pracovat v opačném směru.
3. Ujistěte se, že jsou panely během instalace správně promíseny, aby se zamezilo příliš vysokému počtu identických, světlých nebo tmavých panelů 

vedle sebe.
4. Zkontrolujte všechny panely před a během montáže za denního světla. Vadné panely nesmí být použity.
5. Podlaha by měla být instalována paralelně ke směru dopadu světla do místnosti. Ideální podmínky jsou 15-20 °C (59-68 °F) při relativní vlhkosti 

50-60 %.
6. Nechte desky aklimatizovat se po 48 hodin v neotevřeném obalu za běžné pokojové teploty uvnitř místnosti, kde má být podlaha namontována.
7. Vlhkost v místnosti se může měnit v závislosti na ročním období, proto je důležité, aby se jí zajistila možnost rozšiřování a smršťování. Proto by 

měla zůstat minimální dilatační spára od 8 do 10 mm (5/16” až 3/8”) na všech stranách podlahy, kolem trubek, prahů a pode dveřmi.
8. Velké místnosti musí mít dilataci každých 13 m (40 stop) na šířku panelů a každých 13 m (40 stop) na délku. Doporučujeme zhotovit dilatační spáru 

mezi různými místnostmi (např. pode dveřmi). Dilatační spoje mohou být zakončeny s pomocí lišty, která je připevněna k podkladu.
9. Ujistěte se, že koncové spoje panelů se ve dvou po sobě jdoucích řadách nikdy nenacházejí v jedné linii. Vždy se ujistěte, že jsou spoje vůči sobě 

posunuté o minimálně 15 cm.

Příprava místnosti
• Zkontrolujte, jestli se dveře budou moci i nadále volně otevírat a zavírat po nainstalování podlahy a podkladu s tloušťkou minimálně +1 cm (3/8”).
• Zkontrolujte, jestli lze staré lišty odstranit. Také lze ponechat nástěnný sokl a dokončit podlahu profily Area Floors.
• Ujistěte se, že je podklad plochý. Veškeré nerovnosti větší než 2 mm (1/16”) na délku 1 metru (40”) musí být vyhlazeny. Důležité je použít podklad 

za účelem vyhlazení všech nerovností na základní podlaze. Speciálně navržené podlahové podklady Area Floors mají protivlhkostní, izolační, hluk 
redukující a vyrovnávací vlastnosti. Hladký horní povrch usnadňuje montáž laminovaných panelů a zajišťuje velkou expanzi po jejím dokončení. 
Více informací o podlahových podkladech Area Floors a způsobu jejich montáže najdete na obalu podkladu nebo u prodejce.

• Ujistěte se, že je podklad čistý a suchý.

BETONOVÝ PODKLAD:

Nová konstrukce:
• Nová betonová podlaha musí schnout minimálně 1 týden na 1 cm (3/8”) tloušťky do 4 cm (1-1/2”). Podklady silnější než 4 cm (1-1/2”) vyžadují 

dvakrát delší dobu schnutí. Na příklad betonový podklad s tloušťkou 6 cm (2-1/2”) musí schnout minimálně 8 týdnů. Obsah vlhkosti musí být nižší 
než 2,5 % (metoda CM) nebo menší než 5 lbs/24h.1000sqft (metoda s chloridem vápenatým podle normy ASTM 1869).

• V případě podlahového topení nesmí teplota podkladu přesahovat 28, 8 °C (84 °F), a obsah vlhkosti musí být nižší než 1,5 % (metoda CM). Postu-
pujte v souladu se speciálními montážními návody. Více informací lze získat u prodejce.

Renovace:
• Nejdříve odstraňte veškeré vlhké podlahové krytiny (koberec, jehličková plsť apod.).
• Před vlhkostí utěsněné podlahové krytiny (PVC, linoleum, VCT apod.) se odstraňovat nemusí. Vždy používejte podklad. Doporučujeme použití 

podlahového podkladu Area Floors.

DŘEVĚNÝ PODKLAD
• Nejdříve odstraňte veškeré stávající podlahové krytiny.
• Ujistěte se, že je podlaha z prken stabilní. Přitlučte hřebíky všechny volné části a v případě potřeby naneste vyrovnávací vrstvu (na příklad Area 

Floors Softboard).
• Instalujte panely Uniclic® příčně ke směru stávajícího podkladu.
• Nezbytná je správná ventilace prostoru pod podlahou z prken. Odstraňte všechny překážky a zajistěte odpovídající ventilaci (minimálně 4 cm (1-

1/2”) ventilačních otvorů na metr (40”) podlahy). Obsah vlhkosti ve dřevě by neměl překračovat 12 %.



3

Montáž podlahy

• Na místech, kde je montáž desek Uniclic® s pomocí vyrážeče příliš náročná (např. u stěny), je lze k sobě přirážet pomocí stahováku a kladiva. (Viz 
schemata 5A – 5B – 5C)

• Mezi poslední řadou a stěnou se musí nacházet dilatační spára se šířkou 8 až 10 mm (5/16” až 3/8”). Myslete na to i během řezání poslední řady 
panelů.

Nejdříve instalujte podklad, a to postupně na 
šířku.  Pokud je podklad předinstalovaný na 
panelech, používejte jen proti vlhkosti odolnou 
protivlhkostní bariéru se samolepicí páskou. 
Před oříznutím membrány na správnou velikost 
ji nechte lehce splývat po zdi. Později k ní bude 
připevněna lišta. (Viz schéma 3A)

První řadu začněte celou deskou. Nejdříve 
odřízněte jazyk jak na dlouhé, tak na krátké 
straně. (Viz schéma 8A)

Přiložte desku s odříznutými boky ke stěnám. 
Umístěte distanční prvky z montážní sady mezi 
desky a stěnu. Zajistí to dostatečnou šířku di-
latační spáry: 8 až 10 mm (5/16” až 3/8”). (Viz 
schéma 3C)

Trubky
• V řadách, kde se nachází trubka, se ujistěte, že se trubka nachází přesně v jedné linii s kratší stranou dvou panelů. Využijte vrták s průměrem o 20 

mm (3/4 palce) větší, než je průměr trubky, aby se zajistilo odpovídající rozšíření. Spojte panely mezi sebou kratší stranou a vyvrtejte otvor ve středu 
spoje mezi dvěma panely. Nyní lze panely instalovat v podlaze. (Viz schémata – 6A-6B-6C)

Pod zárubněmi dveří
Během řezání panelů se ujistěte, že dilatační 
spára pod bránou dosahuje minimálně 10 mm 
(3/8”). Pokud panel nemůžete zvednout, po-
užijte upravený závitový blok nebo tyč a kladi-
vo, abyste přiklepli panely k prknům na plocho 
na podlaze. (Viz schémata – 7A-7B) Odstraňte všechny distanční podložky.

• Nainstalujte lištu na plastové membráně, 
která vybíhá zpod podlahy nahoru ke 
stěně. Nikdy lištu nepřipevňujte k podlaze. 
Tato metoda podlaze umožňuje, aby se 
pod lištou rozšiřovala a smršťovala.

• Pro dosažení dokonalého zakončení kolem 
trubek použijte rozety nebo utěsnění.

• Na místech, kde nelze umístit profil nebo 
podlahové lišty, vyplňte dilatační spáry s 
pomocí tmele. (Viz schéma 8A)

3A

5A

6A

7A 8A

7B

3B

5B

6B

3C

5C

6C



4

Bezpečnostní pokyny
• Zajistěte nohy nábytku a židlí vhodným filcem nebo plastovými podložkami.
• Vyhýbejte se vnášení nečistot, vody a písku do interiéru tak, že u dveří zajistíte vhodnou rohožku.
• Používejte židle a křesla (kancelářské) s měkkými kolečky, která jsou vodná na laminátové podlahy a/nebo používejte odpovídající podložku pod 

psací stůl.
• Ujistěte se, že vlhkost v místnosti vždy dosahuje alespoň 50 %. V případě potřeby použijte zvlhčovač vzduchu.

Údržba
• Laminát díky hladkému povrchu nezadržuje nečistoty ani prach.
• Nikdy na podlahu nepoužívejte vosk ani lak.
• K údržbě na sucho doporučujeme používat prachovku Area Floors (flipper) nebo vysavač.
• K lehce vlhké údržbě doporučujeme používat čistící přípravek Area Floors Quick Clean, který se rozprašuje naředěný vodou (viz návod) na vysavači 

Area Floors. Použití jiných čistících přípravků může podlahu poškodit. Vždy podlahu okamžitě vytřete dosucha, až na ní přestane být vidět vlhkost. 
U výrobků se zkosenými hranami rozhodně doporučujeme výhradně čištění na sucho.

• Údržba na mokro je absolutně zakázána. Vodu okamžitě odstraňte. Panely Uniclic® nejsou vhodné k použití ve vlhkých místnostech, jako jsou 
sauny.

• Pro důkladné odstranění odolných skvrn doporučujeme používat Area Floors Force nebo odlakovač na bázi acetonu. Nikdy nepoužívejte výrobky 
na drhnutí!


